da Vigilância em Saúde, conforme processo SEI nº 019.8994.2022.0037221-51, decide pelo 
critério de julgamento de Menor Preço do lote e análise técnica da CSO/SUVISA, declarar 
vencedora e adjudicatária dos lotes 02 e 03 a empresa MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS 
LTDA - CNPJ Nº 30.231.212/0001-40 - Valor total do lote 01 R$204.998,48 (duzentos e quatro 
mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos) - Valor total do lote 02 
R$113.959,00 (cento e treze mil, novecentos e cinquenta e nove reais) - Valor global do certame 
R$318.957,48 (trezentos e dezoito mil, novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito 
centavos) - Salvador, 10 de fevereiro de 2023. Andiara Ferreira Cardoso - Pregoeira Oficial.
Lote 01: FRACASSADO
HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da Saúde, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art. 112, Inc.XVI, 
da Lei Estadual nº 9.433/2015.

[...]

e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Médico Hospitalar (Família: 65.15). Empresa 
vencedora: KMW Medical Produto Hospitalar Ltda - CNPJ n° 31.637.511/0001-42. Lote 01 (Itens: 
01, 02, 03). Valor total: R$ 3.689.938,00 (três milhões, seiscentos e oitenta e nove mil, novecentos 
e trinta e oito reais). Critério de julgamento: menor preço por lote. - Vitória da Conquista - BA, 
03/03/2023. ELISETE DE OLIVEIRA SANTOS NERI -  Pregoeira Oficial. ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO A Secretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e,

[...]

disposições do Edital de Licitações, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Tipo: 
Menor Preço. Objeto: aquisição de cabos de rede para eventual fornecimento nas dependências 
da Maternidade Albert Sabin. Empresa Adjudicatária: CAYNA VICTOR REQUIAO BEZERRA 
03199914586, CNPJ: 28.514.521/0001-86. Valor total: R$ 20.499,90 (Vinte mil, quatrocentos 
e noventa e nove reais e noventa centavos). Pedro Henrique Torres Calheira Silva - Pregoeiro 
Oficial
HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em conformidade com 
o art. 112, XVI, da Lei Estadual 9.433/05 e disposições do Edital, Homologa o resultado do

[...]

9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado 
da licitação acima referenciada - OBJETO: Contratação de serviços de Impressão Corporativa 
para a Superintendência de Telecomunicações. Empresa Adjudicatária: ESCRITA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 16.306.870/0001-23. LOTE ÚNICO. Valor Total: R$ 25.872,00 (vinte 
e cinco mil oitocentos e setenta e dois reais). Critério de julgamento: menor preço. Salvador - BA, 
02/03/2023. Mayanne Áurea da Cruz Aleluia - CAP PM - Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Segurança Pública, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Artigo 
112, XVI, da Lei Estadual 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico Nº STELECOM

[...]

Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva de Ar Condicionado para o 

9ºBEIC e CPM/VC. Empresa adjudicatária: PEDRO REFRIG COM VAREJ DE AR COND SERV 
INST AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ nº 40.696.627/0001-43. Lotes 01 e 02, valor total: R$ 
26.762,40 (vinte e seis mil setecentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos). Critério de 
julgamento: Menor preço por item. Vitória da Conquista - BA, 03/03/2023. Leonardo Paiva Sales 
- 1º Ten PM, Pregoeiro do 9ºBEIC.
HOMOLOGAÇÃO
O TITULAR DA PMBA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.